




 
 

  Strana: 3 z 15 

 

je pro příjemce závazná verze Pravidel OPZ+ platná v den zahájení zadávání zakázky. 
O vydání nové revize Pravidel OPZ+ uvědomí poskytovatel příjemce bez zbytečného 
odkladu elektronickou formou prostřednictvím informačního systému MS2021+. 

2. Splnění účelu a realizace projektu 

2.1. Příjemce je povinen splnit účel dotace uvedený v části I bodě 3. tohoto Rozhodnutí.  
2.2. Příjemce je povinen realizovat projekt v souladu s Informací o projektu, která je přílohou 

č. 1 tohoto Rozhodnutí, a to ve znění jejích případných změn, k jejichž provedení je 
příjemce oprávněn dle Pravidel OPZ+, anebo ve znění změn, které poskytovatel dle 
Pravidel OPZ+ schválil. 

3. Způsobilé výdaje 

3.1. Dotace je určena na úhradu způsobilých výdajů, které poskytovatel stanovil jakožto 
paušální na základě jednotkových nákladů v návaznosti na § 14 odst. 6 písm. b) 
rozpočtových pravidel. 

3.2. Výdaje mohou být považovány za způsobilé pouze tehdy, pokud příjemce doloží 
v souladu s Pravidly OPZ+ dosažení jednotek, k nimž byly poskytovatelem stanoveny 
jednotkové náklady.  

 

Jednotka 
Jednotkový náklad pro 

školní rok n/n+1 (v Kč) 

Bezplatně poskytnuté školní stravování dětem v mateřských 
školách 

60 Kč 

Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům do 10 let 
v základních školách 

39 Kč 

Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům ve věku 11-14 
let v základních a středních školách 

42 Kč 

Bezplatně poskytnuté školní stravování žákům ve věku 15 a 
více let v základních a středních školách 

47 Kč 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování dětem 
v rámci internátních mateřských škol 

100 Kč 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování žákům do 
10 let v internátních zařízeních a domovech mládeže 

121 Kč 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování žákům ve 
věku 11-14 let v internátních zařízeních a domovech mládeže 

133 Kč 

Bezplatně poskytnuté celodenní školní stravování žákům a 
studentům ve věku 15 a více let v internátních zařízeních a 
domovech mládeže 

144 Kč 

 
3.3. O stanovení nové výše jednotkových nákladů pro školní rok n+1/n+2 je příjemce 

informován v souladu se Specifickými pravidly. 
3.4. Příjemce je povinen zajistit úhradu veškerých výdajů projektu, které nejsou kryty výše 

uvedenou dotací, aby byl dodržen účel poskytnutí dotace na daný projekt. 
3.5. Výši skutečně vzniklých výdajů souvisejících s dosažením jednotky příjemce v souladu 

s § 14 odst. 6 písm. b) rozpočtových pravidel poskytovateli neprokazuje. 
 

4. Udržitelnost projektu  

Vzhledem k parametrům projektu není článek 65 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) č. 2021/1060 ze dne 24. června 2021 o společných ustanoveních pro Evropský 
fond pro regionální rozvoj, Evropský sociální fond plus, Fond soudržnosti, Fond pro 





 
 

  Strana: 5 z 15 

 

12. Zákaz čerpání jiných podpor 

Příjemce nesmí na výdaje projektu uhrazené z prostředků této dotace čerpat prostředky 
z jiných finančních nástrojů Evropské unie či z jiných veřejných prostředků. Pokud byl určitý 
výdaj uhrazen z dotace pouze z části, týká se zákaz podle předchozí věty pouze této části 
výdaje. 

13. Uchovávání dokumentů 

Příjemce je povinen uchovat veškeré dokumenty související s realizací projektu v souladu 
s platnými právními předpisy ČR, zejména v souladu s § 44a odst. 11 rozpočtových pravidel1 
a Pravidly OPZ+. 

14. Péče o majetek  

Příjemce je povinen po dobu realizace projektu zacházet s majetkem spolufinancovaným 
z dotace s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, ztrátě nebo 
odcizení a nezatěžovat takový majetek žádnými věcnými právy třetích osob, včetně zástavního 
práva. Povinnost podle předchozí věty se netýká spotřebního materiálu. 

15. Práva duševního vlastnictví 

Příjemce je povinen díla a jiné předměty ochrany chráněné autorskými právy a právy s nimi 
souvisejícími, v případě, že při jejich vzniku byly alespoň částečně použity prostředky této 
dotace, licencovat licencí Creative Commons 4.0 ve variantě BY nebo BY-SA, a to bez 
zbytečného odkladu po vzniku takových práv. Pokud je držitelem takových práv duševního 
vlastnictví vzniklých na základě zakázky jiná osoba než příjemce, je příjemce povinen smluvně 
zajistit, aby tato osoba připojila k dílu nebo jinému předmětu ochrany licenci Creative 
Commons za stejných podmínek jako příjemce. 

 
 
Část III – Specifické povinnosti příjemce týkající se realizace projektu  

1. Vazba na Výzvu 

Příjemce je povinen během realizace projektu dodržovat tyto podmínky, jež vycházejí z Výzvy, 
na základě které byl projekt vybrán k poskytnutí dotace: 
 

a) Cílovými skupinami projektu mohou být pouze: 

Děti ze sociálně slabých rodin 

 

b) Příjemce má povinnost spolupracovat s poskytovatelem dotace na monitorování 
a evaluaci projektu formou poskytnutí vybraných dat.  

 

2. Podmínky monitorování projektu  

2.1. Příjemce je povinen vykazovat hodnoty indikátorů uvedených v Informaci o projektu 
v příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí; definice indikátorů je obsažena v Pravidlech OPZ+. 
Celková cílová hodnota indikátorů výstupů a výsledků je orientační (zakládá se na 
kvalifikovaném odhadu). 

 
1 § 44a odst. 11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, stanovuje, že odvod a penále lze vyměřit do 
10 let od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž došlo k porušení rozpočtové kázně. Po tuto dobu by měly být 
dokumenty archivovány. Pokud příjemce neprokáže, jak byly prostředky použity, je to považováno za neoprávněné 
použití peněžních prostředků dle § 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech. 



 
 

  Strana: 6 z 15 

 

2.2. Příjemce je povinen předávat poskytovateli údaje nezbytné k průběžnému sledování 
přínosů projektu (monitorování projektu) a to prostřednictvím zpráv o realizaci projektu 
a aktualizace údajů v IS KP21+ o zakázkách a kontrolách/auditech týkajících se 
projektu (s výjimkou kontrol provedených poskytovatelem). Průběžnou zprávu 
o realizaci projektu je příjemce povinen předložit do konce prvního měsíce 
následujícího po ukončení sledovaného období, závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu do konce druhého měsíce následujícího po ukončení sledovaného období. 
V případě, že sledované období skončí v jiný než poslední den kalendářního měsíce, 
pak platí lhůta 30 dní, resp. 60 dní v případě závěrečné zprávy o realizaci projektu ode 
dne ukončení daného sledovaného období. Aktualizaci údajů v IS KP21+ o zakázkách 
a kontrolách/auditech týkajících se projektu příjemce provádí minimálně k termínům 
pro předložení zpráv o realizaci projektu. 

Vymezení sledovaných období projektu, za které je příjemce povinen předložit zprávu 
o realizaci projektu: 

Pořadí Začátek období  Konec období  Termín odevzdání 

1. 1.9.2023 29.2.2024 31.3.2024 

2. 1.3.2024 31.8.2024 30.9.2024 

3. 1.9.2024 28.2.2025 31.3.2025 

4. 1.3.2025 31.7.2025 30.9.2025 

 

2.3. Příjemce je povinen předkládat zprávy o realizaci projektu ve formátu, který 
poskytovatel pro projekt nastaví v informačním systému MS2021+.  

2.4. Nápravy nedostatků žádostí o změnu projektu, zpráv o realizaci projektu (včetně spolu 
s nimi předložených žádostí o platbu) a případně další související dokumentace 
vyžádané poskytovatelem je příjemce povinen předkládat v termínech stanovených 
poskytovatelem. 

3. Veřejná podpora a podpora de minimis 

Dotace poskytnutá na realizaci projektu nezakládá příjemci veřejnou podporu.  

 

Část IV - Platební podmínky  

1. Žádost o platbu  

1.1. Příjemce je povinen pro účely poskytnutí prostředků dotace předkládat poskytovateli 
spolu s každou zprávou o realizaci projektu řádně vyplněnou žádost o platbu podloženou 
příslušnými doklady dle pravidel OPZ+.  

1.2. Příjemce je povinen předkládat žádosti o platbu ve formátu, který poskytovatel pro 
projekt nastaví v informačním systému MS2021+. 

2. Převod prostředků dotace  

Poskytovatel bude dotaci specifikovanou v části I tohoto Rozhodnutí příjemci poskytovat ve 
splátkách v závislosti na postupu realizace projektu. Dotace bude poskytována 
bezhotovostními bankovními převody na bankovní účet uvedený v části specifikace příjemce. 
Dnem poskytnutí se rozumí den odepsání částky z účtu poskytovatele (Specifikace 
pro veřejné rozpočty: účelový znak OPZ+: 13021). 

3. Proplácení částí dotace 

3.1. První část dotace bude příjemci proplacena ve výši 5 100 911,55 Kč. 



 
 

  Strana: 7 z 15 

 

3.2. Další části dotace budou propláceny až do maximální výše dotace, a to na základě 
schválených žádostí o platbu.  

3.3. V případě, že příjemce projekt spolufinancuje z vlastních zdrojů, je platba 
poskytovatelem poskytnuta jen ve výši odpovídající podílu poskytovatele na financování 
projektu. 

4. Přeplatek dotace  

V případě, že celková dotace poukázaná ve prospěch účtu uvedeného v úvodu tohoto 
Rozhodnutí převyšuje částku, která by dle celkových způsobilých výdajů projektu stanovených 
na základě závěrečné žádosti o platbu měla být z dotace poskytnuta, musí být rozdíl vrácen 
poskytovateli. Příjemce se zavazuje navrátit tyto prostředky v termínu a způsobem 
stanovenými ve výzvě zpracované poskytovatelem. 

 

Část V – Finanční opravy  

1. Pozastavení proplácení prostředků dotace 

Pokud poskytovatel nebo jiná osoba oprávněná ke kontrole dodržování podmínek dle tohoto 
Rozhodnutí zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek uvedených v tomto 
Rozhodnutí, je poskytovatel oprávněn pozastavit proplácení prostředků dotace a zahájit 
potřebné kroky vedoucí k identifikaci, zda nevzniklo podezření na porušení rozpočtové kázně 
podle rozpočtových pravidel. 

2. Neproplácení dotace na základě § 14e rozpočtových pravidel  

Poskytovatel nemusí vyplatit dotaci nebo její část, domnívá-li se, že došlo k porušení pravidel 
stanovených tímto Rozhodnutím nebo povinností stanovených právním předpisem nebo 
k nedodržení účelu dotace.  

Pokud poskytovatel odhalí porušení podmínek, je oprávněn neproplatit dotaci dle § 14e 
rozpočtových pravidel, a to maximálně do výše, která je stanovena v tomto Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace nebo v Pravidlech OPZ+ za porušení dané povinnosti, resp. ve výši 
stanovené za porušení dané povinnosti v tabulce finančních oprav pro oblast zadávání 
zakázek obsažené v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+ jako 
nejvyšší možná výše odvodu za předmětné porušení podmínek, přičemž při stanovení výše 
finanční opravy přihlédne k závažnosti porušení a jeho vlivu na dodržení cíle dotace. 

3. Diferenciace odvodu za porušení rozpočtové kázně dle závažnosti porušení 
podmínek 

3.1. V případě porušení podmínek týkajících se účelu podle části II bodu 2.1 bude vyměřen 
odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši celkové dotace podle § 44a odst. 4 písm. 
c) rozpočtových pravidel. Odvod za porušení rozpočtové kázně přitom nemůže být 
vyšší než celková částka dotace, která byla dosud vyplacena.  

3.2. V případě porušení podmínek neuvedených v části V bodech 3.1., 3.3. až 3.10., anebo 
4, bude vyměřen odvod podle § 44a odst. 4 písm. c) rozpočtových pravidel ve výši 
částky, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň.  

3.3. V případě, že  

• dojde k porušení povinnosti předložit poskytovateli zprávu o realizaci projektu 
(včetně žádosti o platbu) nebo povinnosti předložit poskytovateli vyžádanou 
informaci (uvedených v části II bodě 5 a bodě 10, v části III v bodech 2.2 až 2.4) 
a prodlení bude trvat 7 kalendářních dní a více, přičemž určující pro počátek běhu 
prodlení je termín vyplývající z tohoto Rozhodnutí (včetně Pravidel OPZ+, na které 
toto Rozhodnutí odkazuje) ve znění případného vyjádření poskytovatele o změně 



 
 

  Strana: 8 z 15 

 

termínu, které je příjemci k dispozici v MS2021+ (netýká se situací, kdy příjemce 
nemohl z důvodu technických překážek na straně MS2021+ zprávu o realizaci 
projektu nebo žádost o platbu předložit; viz vymezení případů, které nezakládají 
porušení rozpočtové kázně v části V bodu 4 tohoto Rozhodnutí); 

• dojde k porušení povinnosti předložit poskytovateli informace o plánovaných 
aktivitách projektu vyžádané podle Pravidel OPZ+ (netýká se situací, kdy příjemce 
nemohl z důvodu technických překážek na straně IS ESF informace o plánovaných 
aktivitách projektu předložit; viz vymezení případů, které nezakládají porušení 
rozpočtové kázně v části V bodu 4 tohoto Rozhodnutí); 

• dojde k porušení povinností týkajících se vytvoření podmínek pro provedení kontroly 
(uvedených v části II bodě 8); 

• dojde k porušení povinností týkajících se oznamovací povinnosti (uvedených v části 
II bodě 11) a v Pravidlech OPZ+ není stanoveno, že příslušné pochybení nezakládá 
porušení rozpočtové kázně;  

• dojde k porušení povinnosti uchovávat dokumenty (uvedené v části II bodě 13) 
a není možné stanovit výši dotace, ke které se dokument váže; 

• dojde k porušení povinnosti týkající se práv duševního vlastnictví (uvedené v části 
II bodě 15); 

bude odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) 
rozpočtových pravidel ve výši 50.000 Kč za každé porušení. Odvod za porušení 
rozpočtové kázně přitom nemůže být vyšší než celková částka dotace, která byla 
vyplacena. 

3.4. V případě, že dojde k porušení povinností týkajících se zadávání zakázek (uvedených 
v části II bodě 6), jež je dle Pravidel OPZ+ považováno za porušení rozpočtové kázně, 
bude odvod za porušení rozpočtové kázně vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) 
rozpočtových pravidel ve výši stanovené za porušení dané povinnosti v tabulce 
finančních oprav pro oblast zadávání obsažené v Obecné části pravidel pro žadatele 
a příjemce v rámci OPZ+. 

3.5. V případě, že dojde k porušení povinností týkajících se provádění informačních 
a komunikačních opatření (uvedených v části II bodě 9), jež je dle Pravidel OPZ+ 
považováno za porušení rozpočtové kázně, bude odvod za porušení rozpočtové kázně 
vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel ve výši stanovené za 
porušení dané povinnosti v tabulce finančních oprav pro oblast publicity obsažené 
v Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

3.6. V případě, že dojde k porušení povinností týkajících se zákazu čerpání jiných podpor 
upravených v části II, bodě 12 tohoto Rozhodnutí, bude odvod za porušení rozpočtové 
kázně vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel ve výši 50.000 Kč za 
každé porušení. Odvod za porušení rozpočtové kázně přitom nemůže být vyšší než 
celková částka dotace, která byla vyplacena.  

3.7. V případě, že dojde k porušení povinnosti provádět příslušnou aktivitu projektu 
v souladu s předloženými informacemi o plánovaných aktivitách projektu, jež je dle 
Pravidel OPZ+ považováno za porušení rozpočtové kázně, bude odvod za porušení 
rozpočtové kázně vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel ve výši 
stanovené za porušení této povinnosti v kapitole Plán aktivit v Obecné části pravidel 
pro žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

3.8. V případě, že dojde k porušení povinnosti příjemce provést kontrolu na místě 
u vzorku škol a školských zařízení stanovenou v kapitole Kontroly škol a školských 
zařízení ve Specifických pravidlech, bude odvod za porušení rozpočtové kázně 
vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel ve výši 50.000 Kč za 
neprovedení kontrol na místě u škol nebo školských zařízení zapojených do projektu 
v požadovaném rozsahu. 



 
 

  Strana: 9 z 15 

 

3.9. V případě, že dojde k identifikaci nezpůsobilého výdaje, jedná se o porušení 
rozpočtové kázně a podle § 44a odst. 4 písm. c) rozpočtových pravidel bude vyměřen 
odvod ve výši částky, v jaké byla porušena rozpočtová kázeň. 

3.10. V případě, že dojde k porušení povinnosti spolupracovat s poskytovatelem dotace na 
monitoringu a evaluaci projektu formou poskytnutí vybraných dat, bude odvod za 
porušení rozpočtové kázně vyměřen dle § 44a odst. 4 písm. a) rozpočtových pravidel 
ve výši 50.000 Kč za každé porušení. Odvod za porušení rozpočtové kázně přitom 
nemůže být vyšší než celková částka dotace, která byla vyplacena. 

4. Porušení povinností, jež není porušením rozpočtové kázně 

V případě, že  

• dojde k porušení povinnosti předložit poskytovateli zprávu o realizaci projektu (včetně 
žádosti o platbu) nebo povinnosti předložit poskytovateli vyžádanou informaci 
(uvedených v části II bodě 5 a bodě 10, v části III v bodech 2.2 až 2.4) a prodlení bude 
trvat méně než 7 kalendářních dní, přičemž určující pro počátek běhu prodlení je termín 
vyplývající z tohoto Rozhodnutí ve znění případného vyjádření poskytovatele o změně 
termínu, které je příjemci k dispozici v MS2021+; (netýká se situací, kdy příjemce 
nemohl z důvodu technických překážek na straně MS2021+ zprávu o realizaci projektu 
nebo žádost o platbu předložit); 

• dojde k porušení povinností předložit poskytovateli zprávu o realizaci projektu včetně 
žádosti o platbu (uvedených v části III v bodech 2.2 až 2.4) nebo povinnosti předložit 
poskytovateli informace o plánovaných aktivitách projektu vyžádané podle Pravidel 
OPZ+ a prodlení je způsobeno tím, že příjemce nemohl z důvodu technických překážek 
na straně MS2021+, resp. IS ESF, zprávu o realizaci projektu, žádost o platbu nebo 
informace o plánovaných aktivitách projektu předložit, 

• dojde k porušení povinností týkajících se zadávání zakázek (uvedených v části II bodě 
6), jež dle Pravidel OPZ+ není považováno za porušení rozpočtové kázně, 

• dojde k porušení povinností týkajících se provádění informačních a komunikačních 
opatření (uvedených v části II bodě 9), jež dle Pravidel OPZ+ není považováno 
za porušení rozpočtové kázně, 

• dojde k porušení povinnosti týkající se oznamování (uvedené v části II bodě 11), včetně 
oznamování nepodstatných změn a v Pravidlech OPZ+ je pro dané pochybení 
stanoveno, že nezakládá porušení rozpočtové kázně, 

• nebude splněna cílová hodnota indikátorů výstupů a výsledků uvedených v Informaci 
o projektu v příloze č. 1 tohoto Rozhodnutí, 

• dojde k nedodržení finančního plánu projektu obsaženého v příloze č. 1 tohoto 
Rozhodnutí, příp. upraveného v režimu nepodstatných změn projektu, 

• dojde k porušení povinností dle části VI tohoto Rozhodnutí, 

• dojde k porušení povinnosti aktualizovat v IS KP21+ údaje o zakázkách 
a kontrolách/auditech týkajících se projektu stanovené v Pravidlech OPZ+, 

• dojde k porušení některé z povinností stanovených ve Specifických pravidlech: 
- v kapitole Pravidla pro realizaci projektů, v jehož důsledku nevznikají nezpůsobilé 

výdaje (tj. nedostatek nemá vliv na počet dosažených jednotek),  
- v kapitole Smlouva, případně jiný právní akt o poskytnutí finančních prostředků na 

zajištění bezplatného školního stravování, v jehož důsledku nevznikají 
nezpůsobilé výdaje (tj. nedostatek nemá vliv na počet dosažených jednotek), 

- v kapitole Cílová skupina, v jehož důsledku nevznikají nezpůsobilé výdaje (tj. 
nedostatek nemá vliv na počet dosažených jednotek), 

nejedná se o porušení rozpočtové kázně ve smyslu rozpočtových pravidel. 

 



 
 

  Strana: 10 z 15 

 

5. Další informace k finančním opravám 

5.1. V případě, že řízení k poskytnutí finančních prostředků na zajištění školního stravování: 

- nebude provedeno některou z forem uvedených v kapitole Pravidla pro realizaci 
projektů ve Specifických pravidlech; 

- nebude provedeno způsobem, který zajistí rovný přístup ke všem školám 
a školským zařízením bez ohledu na jejich právní formu 

 mají tato porušení vliv na počet dosažených jednotek a zakládají nezpůsobilé výdaje. 

5.2. V případě, že škola nebo školské zařízení zařazené do projektu nesplňuje, případně 
v průběhu čerpání podpory z OPZ+ přestane splňovat podmínku registrace v Rejstříku 
škol a školských zařízení stanovené v kapitole Pravidla pro realizaci projektů ve 
Specifických pravidlech, má toto porušení vliv na počet dosažených jednotek a zakládá 
nezpůsobilé výdaje za období, ve kterém bylo identifikováno porušení uvedené 
podmínky. 

5.3. V případě čerpání podpory na školní stravování mimo období vymezené ve smlouvě, 
resp. jiném právním aktu o poskytnutí finančních prostředků uzavřené mezi příjemcem 
a školou nebo školským zařízením má toto porušení vliv na počet dosažených jednotek 
a zakládá nezpůsobilé výdaje. 

5.4. V případě čerpání podpory na školní stravování poskytnuté dětem, které nesplňují 
podmínky pro zařazení do cílové skupiny projektu dle kapitoly Cílová skupina ve 
Specifických pravidlech a dle části III bodu 1 a) tohoto Rozhodnutí, respektive nebyla 
jejich příslušnost k cílové skupině doložena, má toto porušení vliv na počet dosažených 
jednotek a zakládá nezpůsobilé výdaje. 

 Nedoložení aktuálních údajů, kterými jsou název a identifikační číslo školy a školského 
zařízení, název zařízení školního stravování, případně další identifikace dané školy 
nebo školského zařízení však nezakládají nezpůsobilé výdaje. 

 
 

Část VI – Pověření ke zpracování osobních údajů  

1. Pověření a účel zpracování osobních údajů  

1.1. Poskytovatel je jakožto správce podle čl. 6 odst. 1 písm. c) a podle čl. 9 odst. 2 písm. g) 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „Obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů“), oprávněn zpracovávat osobní údaje osob podpořených 
v souvislostí s realizací projektu (včetně zvláštních kategorií osobních údajů) na 
základě nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2021/1057 ze dne 
24. června 2021 kterým se zřizuje Evropský sociální fond plus (ESF+) a zrušuje 
nařízení (EU) 1296/2013 (zejména jeho přílohy I). 

1.2. Poskytovatel pověřuje příjemce, jakožto zpracovatele, ke zpracování osobních údajů, 
včetně zvláštní kategorie osobních údajů (dále jen „osobní údaje“), osob podpořených 
v souvislosti s realizací projektu za účelem prokázání řádného a efektivního nakládání 
s prostředky Evropského sociálního fondu plus, které byly na realizaci projektu 
poskytnuty z OPZ+ tímto Rozhodnutím, a to v rozsahu uvedeném v bodě 2 části VI 
tohoto Rozhodnutí. 

 

 

 



 
 

  Strana: 11 z 15 

 

2. Rozsah zpracování osobních údajů na základě pověření a jejich ochrana 

2.1. Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje osob, které v souvislosti s realizací 
projektu získaly podporu z OPZ+, v rozsahu vymezeném v Obecné části pravidel pro 
žadatele a příjemce v rámci OPZ+. 

2.2. Osobní údaje je příjemce oprávněn zpracovávat výhradně v souvislosti s realizací 
projektu, zejména pak při přípravě zpráv o realizaci projektu. 

 

3. Technické a organizační zabezpečení ochrany osobních údajů 

Příjemce je povinen zpracovávat a chránit osobní údaje v souladu s Obecným nařízením 
o ochraně osobních údajů, a to zejména takto: 

a) osobní údaje ve fyzické podobě, tj. listinné údaje či na nosičích dat, budou uchovávány 
v uzamykatelných schránkách, a to po dobu uvedenou v bodě 4 této části Rozhodnutí; 

b) osobní údaje v elektronické podobě budou zpracovávány v IS ESF, jehož správcem je 
Ministerstvo práce a sociálních věcí; poskytovatel příjemci za účelem vložení osobních 
údajů zajistí přístupová hesla do IS ESF; 

c) přístup ke zpracovávaným osobním údajům umožní příjemce pouze poskytovateli, 
svým zaměstnancům a orgánům oprávněným provádět kontrolu podle části II bodu 8 
tohoto Rozhodnutí, s výjimkami uvedenými v bodu 6 této části Rozhodnutí; 

d) zaměstnanci příjemce, kterým bude umožněn přístup ke zpracovávaným osobním 
údajům, budou příjemcem doložitelně poučeni o povinnosti zachovávat mlčenlivost 
podle čl. 28 odst. 3 písm. b) Obecného nařízení o ochraně osobních údajů. 

4. Doba zpracování 

Příjemce je oprávněn zpracovávat osobní údaje po dobu deseti let od ukončení realizace 
projektu, přičemž tato lhůta začíná běžet 1. ledna následujícího kalendářního roku poté, kdy 
byla příjemci vyplacena závěrečná platba, příp. kdy příjemce poukázal přeplatek dotace 
stanovený na základě schváleného vyúčtování výdajů v závěrečné žádosti o platbu zpět 
poskytovateli. Bez zbytečného odkladu po uplynutí této doby je příjemce povinen provést 
likvidaci těchto osobních údajů. 

5. Další povinnosti příjemce v souvislosti se zpracováním osobních údajů 

5.1. Příjemce je povinen poskytovatele v souladu s čl. 33 odst. 2 Obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů informovat o jakémkoli porušení zabezpečení osobních 
údajů, a to do 24 hodin od okamžiku, kdy se o něm dozvěděl.  

5.2. Příjemce je povinen na základě vyžádání předat poskytovateli veškeré informace 
potřebné k doložení splnění povinností stanovených v této části Rozhodnutí. 

5.3. Příjemce je povinen spolupracovat s poskytovatelem při plnění jeho povinnosti 
reagovat na žádosti podpořených osob týkající se jejich osobních údajů. 

6. Zpracování ostatními osobami 

6.1. Příjemce je povinen uzavřít smlouvu podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně 
osobních údajů s dodavatelem nebo školami a školskými zařízeními, pokud takové 
osoby mají  v souvislosti s realizací projektu zpracovávat osobní údaje osob 
podpořených v souvislosti s realizací projektu. Stejnou povinnost má škola nebo 
školské zařízení  vůči svému dodavateli. Příjemce je povinen předem poskytovatele 
informovat o veškerých subjektech, které mají v projektu působit jako zpracovatelé 
osobních údajů. Poskytovatel je oprávněn vyslovit vůči zapojení těchto subjektů jakožto 
zpracovatelů osobních údajů námitky. 

6.2. Smlouvy uzavírané podle čl. 28 odst. 4 Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 
s dodavatelem nebo školami a školskými zařízeními, musí upravovat podmínky 





 
 

  Strana: 13 z 15 

 

Příloha č. 1 - Informace o projektu 

 
1. Identifikace projektu 

Registrační číslo: CZ.03.04.01/00/22_026/0003824 
Název projektu: Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém kraji 
 

2. Partneři projektu 

Do realizace projektu nejsou zapojeni partneři. 

3. Popis projektu 

Cílová skupina: 

• Děti ze sociálně slabých rodin 
Cílovou skupinou jsou děti zapojené do předškolního vzdělávání (mateřská škola), žáci 
základních škol či víceletých gymnázií, žáci středních škol, studenti konzervatoří, ve 
věku 2-26 let bez ohledu na zřizovatele. Zároveň je stanovena podmínka, že se rodina 
cílové skupiny ocitla v nepříznivé finanční situaci.Dítě/žáka/studenta lze podpořit v 
rámci tohoto projektu pouze v případě, že jeho zákonný zástupce prohlásí, že je 
příjemcem dávek hmotné nouze (doplatek na bydlení nebo příspěvek na živobytí). 
 

4. Indikátory 

Indikátory, pro které jsou stanoveny cílové hodnoty jako závazek příjemce: 

Kód Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ indikátoru Cílová 
hodnota 

990 013 Celková hodnota 
potravinové pomoci  

EUR Výstup 797 613,15  

991 202 Počet koncových příjemců, 
kterým byla poskytnuta 
potravinová pomoc 

Osoby Výsledek 1806 

 

 

Indikátory, které musí příjemce vykazovat,2 ale cílová hodnota nepředstavuje závazek: 

Kód3 Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 

679 001 Počet podpořených Romů Osoby Výstup 

991 302 Počet dětí mladších 18 let (potravinová pomoc) Osoby Výsledek 

991 311 
Počet mladých lidí ve věku od 18 do 29 let 
(potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 702 
Počet koncových příjemců se zdravotním 
postižením (potravinová pomoc)  

Osoby Výsledek 

 
2 Rozuměno nad rámec indikátorů týkajících se účastníků projektu, které také musí být vykazovány a jsou 
specifikovány v Pravidlech OPZ+. 
3 Jedná se o kód Národního číselníku indikátorů 2021+. Některé indikátory jsou zároveň kódovány podle Evropské 
komise. 



 
 

  Strana: 14 z 15 

 

Kód3 Název indikátoru Měrná 
jednotka 

Typ 
indikátoru 

991 602 
Počet státních příslušníků třetích zemí 
(potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 603 

Počet koncových příjemců zahraničního původu 
a počet konečných příjemců, kteří náleží 
k menšinám (včetně marginalizovaných komunit, 
jako jsou Romové) - (potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 802 
Počet koncových příjemců bez domova nebo 
počet koncových příjemců vyloučených z 
přístupu k bydlení (potravinová pomoc) 

Osoby Výsledek 

991 502 Počet žen (potravinová pomoc) Osoby Výsledek 

 

 

5. Rozpočet 

Kód Název 
Cena 
jednotky 

Počet 
jednotek Částka celkem 

1 Celkové způsobilé výdaje 0,00 0 18 892 265,00 

1.1 
Podpora školního stravování dětí v 
mateřských školách 0,00 0 7 446 000,00  

1.1.1 
2023_2024_Bezplatně poskytnuté školní 
stravování dětem v mateřských školách 60,00 124 100 7 446 000,00 

1.2 
Podpora školního stravování žáků 
základních a středních škol 0,00 0 10 128 200,00 

1.2.1 

2023_2024_Bezplatně poskytnuté školní 
stravování žákům do 10 let v základních 
školách 39,00 79 200 3 088 800,00 

1.2.2 

2023_2024_Bezplatně poskytnuté školní 
stravování žákům ve věku 11-14 let v 
základních a středních školách 42,00 79 200 3 326 400,00 

1.2.3 

2023_2024_Bezplatně poskytnuté školní 
stravování žákům ve věku 15 a více let v 
základních a středních školách 47,00 79 000 3 713 000,00 

1.3 Navýšení jednotkových nákladů 0,00 0 1 318 065,00 

1.3.1 Navýšení jednotkových nákladů 1 318 065,00 1 1 318 065,00 

 

 

6. Finanční plán 
 

Pořadí Záloha - plán Vyúčtování - plán 

1 5 667 679,50                 0,00 

2 3 778 453,00 3 778 453,00 

3 3 778 453,00 5 667 679,50 

4 3 778 453,00 3 778 453,00 



 
 

  Strana: 15 z 15 

 

5 1 889 226,50 5 667 679,50 

celkem 18 892 265,00 18 892 265,00 

 

 

 




		2023-08-04T08:48:21+0000
	Prague




